
COMUNE DI MORRA DES A N C TIS
Provincia di Ave‖ ino

(te1 082743021 fax 43081)

DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZ10
N 27  DEL 10 04 2015

Res.Ben.N 64 4 lol't'lz"tt
OGGETTO: Lavori di sistemazlone strada dicollegamento Piani di Sopra - Piani di Sotto . Approvazione atti

contabiliti finale e certificato di regolare esecuzione . . CIG: 3987409200

IL RESPONSABILE DELL.UTC

Premesso che:
-che con prowedimento di Giunta Comunale n" 06 del 12 gennaio 2011 e stato approvato - a tutti gli effetti di le88e - il

progetto esecutivo dei lavori di " sistemozione strodo di collegomento Pioni di Sopro - Pioni di Sotto " , redatto dall'UTC

, per l'importo complessivo di € 36.479,0O di cui € 29.800,00 a base d'appalto (€ 29.500,00 assoggettabili a ribasso ed €

300,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso )finanziati con mutuo Cassa DD.PP. 4523257 assistito da contributo

regionale ai sensi della LRSL/L978;
- con contratto rep.342 del 15.10.2014 registrato a S. Angelo dei Lombardi il 16.10.2014 al n.2Ot7 detti lavori sono stati

affidati alla ditta " geom. Annibale Capacchione - Costruzioni - " con sede in Baronissi (SA) per il prezzo di € 2O.20L,29 al

netto del ribasso d'asta del 32,538% comprensivo di € 300,00 per oneri della sicurezza;

- con propria determinazione n.88/2or4 d stato approvato il 1" sal dei lavori in ogBetto di € 1.9.136,50 di cui €

L8.847,48 per lavori al netto e € 289,02 per oneri della sicurezza e liquidato e paBato a favore della ditta appaltatrice

- geom. Annibale Capacchione P.IVA 02709110650 - il 1'certificato di pagamento di € 19.042,00 IVA esclusa (

fattura n.01 del 31.10.2014);
- con proprla determinazione n. 10/2015 veniva rimodulato il quadro economico di spesa diseguito riportato:

PrOgetto approvato

{DGC n 6/2008)

Rimodulato
( ribasso d'asta 32,538Yo1

A) Lavori a base d'asta:
A.1. Lavori a misura C29500,00 (19901,29

A.2. Oneri della sicurezza C  300,00 C300′ 00

Totale C29800,00 C 20.201,29

B) Somme a disposizione:

B l lVA su A)10% C2980,00 C2020,13

B.2. oneri tecnici e UTC C2980,00 C596′ 00

B.3. IVA su oneri tecnici C596′ 00

8.4. varie e imprevisti (123′ 00 〃

B.5.Lavori e forniture in

economia

C10485,00

8.6. economie di gara IC 3 177,58

Totale C 6679′ 00 C9,923,55

Totale generale C 36479,00 C36.479.00

DATO ATTO

che a lavori ultimati, l'Ufficio di Direzione tecnica, ha rimesso gli atti di contabilita finale corredati, tra l'altro, dal

certificato di regolare esecuzione;
CONSIDERATO
- che con verbale del 02.07.2014 i lavori venivano consegnati alla ditta appaltatrice
- che i lavori dovevano essere ultimati entro 15O giorni dalla data di consegna con scadenza entro il termine ultimo del

oL.t2.2074



- che durante il corso dei lavori d stata effettuata una sospensione per cui il nuovo termine di ultimazione veniva fissato

al L6.72.2074
- che in data 27.07.2014 il RUP autorizzava l'esecuzione di lavori extracontrattuali per opere edili per l'importo
complessivo di € 9.11.3,68 incluso gli oneri della sicurezza e al netto del ribasso d'asta del 32,538% e dell'lvA, rientranti
nelle somme a disposizione dell'Amministrazione , sempre affidati alla stessa dltta appaltatrice;
- che l'esecuzione di detti lavori fu disposta dalla D.L. con ordine di servizio del 10.12.2014;
- che i lavori sono stati ultimati in tempo utile secondo i patti contrattuali come da verbale di ultimazione in data

L7.72.20L4
- che gli awisi ad opponendum non sono stati richiesti poich6 per l'esecuzione dei lavori di cui al presente certificato non

sono state necessarle occupazioni temporanee o permanenti e non sono stati prodotti danni di sorta;

- che non risulta che l'appaltatore abbia eseguito cessione di crediti per ilavori di che trattasi;
- che l'importo a credito della ditta appaltatrice, come desunto dai documenti contabili, ammonta a € 1L.278,O7 oltre
IVA

- che l'impresa appaltatrice ha firmato, senza riserya alcuna, sia gli atti di contabiliti finale che il Certificato di Regolare

Esecuzione come predisposti dall'Ufficio di Direzione lavori riconoscendone, di conseBuenza, le risultanze;

- che ai sensi delle vigenti normative, si rende necessario approvare gli atti di contabilite finale e Certificato di Regolare

Esecuzione in questione, liquidando, nel contempo, quanto ancora spettante all'lmpresa appaltatrice ed agli altri soggetti

che hanno prestato la loro attivita per l'esecuzione degli interventi;

VTSTO il DURC prot. n. 34800624 del 31.03.2015 attestante la regolariti contributiva della ditta geom, Annibale

Capacchione
Riconos€iuta la regolariti degli elaborati tecnici sopra menzionati;
Ritenuto in conformiti di quanto disposto dal Capitolato Speciale d'Appalto e delle norme in materia , di dover

procedere all'approvazione degli atti di contabilit) finale e alle relative conseguenti liquidazioni

Visto il D.lvo 257 /2O0o
Visto il D.Lvo 165/2001
vista la L. L27 /L997
Visto il prowedimento sindacale prot. N.3181 del 19.02.2000 con il quale d stato attribuito l'incarico di responsabile

dell'area tecnica;
Richiamato il piano degli obbiettivi prowisori approvato con D.G.C. n.5/2015
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. L47 /bis del d. lvo n. 267/2000 e ss.

DETERMINA

1. Dl PRENDERE ATTO, in dipendenza delle risultanze economiche degli atti di contabilite finale e Certificato di Regolare

Esecuzione nonch6 delle altre spese approvate e liquidate anche nel corso dei lavori di che trattasi, del quadro

economico finale dell'opera come appresso:

A) LAVORI

A.1. importo lavori al netto del ribasso d'asta € 20.906,39

A.2. Oneri della sicurezza € 300,00
Totale € 27.206,39

B) Somme a disposizione:

B.1. IVA su A) 10% € 2.t20,54
B2 oneritecnici UTC € 626,00

8.3. Lavori in economia € 9.113,68

B.4. IVA su lavori in economia € 971,37
Totale € 12.77L,69

Totale genera le € 33.978,08
economiq di prcgefio tispefto ofimpotto lindnzioto di €36.479,00 € 2.500,92

2. Dl APPROVARE, per le ragioni e motivazioni esposte in narrativa, che puntualmente si richiamano, gli atti di contabilitd
finale e relativo Certiflcato di Regolare Esecuzione dei lavori di "sistemazione strada di collegamento Piani di Sopra -
Piani di Sotto " (C.t.G.- 39874O92OO )", eseguiti dall'lmpresa geom. Annibale Capacchione con sede in Baronissi (SA )

alla via Dei Greci, 24 - C.F. CPC NBL 68D27 A67 4Z - P.IVA 02709110650 - , ammontanti a complessivi € 30.320,07 al

netto del ribasso contrattuale e comprensivi degli oneri per l'attuazione della sicurezza ;

3. Dl PRENDERE ATTO che l'impresa ha firmato tutti gli atti contabili incluso lo stato finale e il certificato di regolare

esecuzione senza apporre riserve e eccezione alcuna;
4. di approvare gli ulteriori lavori che l'impresa ha eseguito di cui alla lista dei lavori in economia allegata al conto finale
regolarmente autorizzati dal RUP e liquidati nell'importo al netto del ribasso d'asta di€ 9.11.3,68 oltre IVA



5. Dl LIQUIDARE, in dipendenza dell'approvazione di cui all'art. 1), all'lmpresa suddetta il saldo di ognisua spettanza

determinato in complessivi € L7.278,O7 oltre IVA ( fattura n. 1 del 17.03.2015 di € 2.380,85 di cui € 2L6,44 per IVA e

fattura n. 2 del 17.03.2015 di€ 10.025,03 dicui € 911,37 per IVA) ;

6. di pagare e liquidare all'UTC per oneri di cui all'art. 92 del D.Lvo L63/2OO6 la somma di € 626,00 da ripartire
secondo le aliquote dicui al vigente Regolamento ;

7. di omologare con il presente atto la complessiva spesa di € 33.978,08 con una economia sul finanziamento
originario di € 36.479,00 pari a € 2.500,92

8. di dare mandato all'ufficio ragioneria di pagare le fatture n.l/2015 e n.2/2OL5 secondo le modalitA ivi indicate e

previa veriflca della regolariti contributiva e fiscale e accredito dei fondi da parte della Cassa DD.PP.;

9. di dare atto che la spesa complessiva trova copertura all'intervento 2080101 identificativo 300900 cap. 5 rr.pp. ;

10. di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39

tramite sistema informativo automatizzato:
- d esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarit) contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso

com porti impegno dispesa;
- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
- va trasmessa alle se8uenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanz

pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
3) ufficio messi notificatori per la

Morra De Sanctis 10 04 2015 ||

lng. Gi



COMUNE DI MORRA DES A N CTIS
Provincia di Avelhno

(te1 082743021 fax 43081)

DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZ10

N 27  DEL 10 04 2015

Res. sen. N. [4 'i'( u f a, (zo',s

OGGETTO: Lavori di sistemazione strada di collegamento Piani di Sopra - Piani di Sotto . Approvazione atti
contabilita finale e certificato di regolare esecuzione . . CIG: 3987409200

PARER:AI SENSI DELL'ART.147/bis de:D.Lvo n.267ノ 2000 e ss.mm iL

. Parere in ordine alla regolariti tecnica: YFVr/L( v o t (

Morra de Sanctis

. Parere in ordine alla regolarit) contabile:

Morra De Sanctis

千人と)0〔 oヽ〔

. Visto attestante la copertura finanziaria sul cap.

Morra De Sanctis, li

(AV)
10

!L SEGRETARIO CCMuNALE

…25式絆…

野
Ｃ

Ｐ

Ｄ

Ｏ

/が


